第３９２回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年４月２０日（木）１３：００～１３:５６

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上、天野、古郷、林、山城、仲野、丹羽、矢谷、阪井、長島、秋山、上田、

亀井（１３名）

○海外渡航者： なし

○欠 席 者：池

○陪 席 者：村上（秀）、社（幹事）、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花

井、伊藤、森継、小西、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院内会議］

1) 保険管理委員会（3/17）

2) 中央病室運営委員会（3/29）

3) 医療安全管理委員会（4/3）                  （資料有）

4) 歯学部附属病院安全衛生委員会（4/10）

5) 診療科・診療施設等連絡協議会（4/11）

6) 医療情報委員会（4/17）

7) 倫理審査委員会（稟議）

8) その他

２．平成２９年３月分各科別診療実績等について    （資料有）

３．平成２９年度医員（研修歯科医）採用者について    （資料有）

４. 外来医長・病棟医長の任免について                 （資料有）

５. 平成２９年度採血抗体測定及びワクチン接種プログラムについて    （資料有）

６. 特定機能病院に準じた体制整備に伴う関連規定等について       （資料有）

７. 特定共同指導に係る診療費の返還処理について

８．その他

（協議事項）

１．歯学部附属病院各種規程等の制定について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．平成３０年度医員（研修歯科医）募集要項について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．平成２９年度歯科医師臨床研修指導医講習会の参加者について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５. 平成２９年度病院准教授の選考について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６. 歯学部附属病院特命医員の選出について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

８．受託実習生の受入れについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

９．その他

（連絡事項）

１. 医員技工室改修工事について

２. その他

以上

第３９３回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年５月１８日（木）１１：３０～１２：２７

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上、天野、林、山城、仲野、丹羽、矢谷、長島、秋山、上田、亀井（１１

名）

○海外渡航者： なし

○欠 席 者：古郷、阪井、池

○陪 席 者：村上（秀）、笹井（幹事）、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、

花井、伊藤、森継、小西、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院外会議］

1)常置委員会(5/1)

［院内会議］

2)保険管理委員会（4/21）

3)中央病室運営委員会（4/24）

4)栄養管理小委員会（4/24）

5)院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（4/25、5/16）

6)医療安全管理委員会（5/1）                   （資料有）

7)診療科・診療施設等連絡協議会（5/9）

8)歯学部附属病院安全衛生委員会（5/15）

9)その他

    ・臨床研修管理委員会（4/26）

    ・国際歯科医療センター運営委員会（5/16）            （資料有）

２．平成２９年４月分各科別診療実績等について    （資料有）

３. 大阪府社会保険診療報酬請求書審査委員の交替について

４. 科長、副部長、外来医長、病棟医長の任免について

５．その他

（協議事項）

１．歯学部附属病院各種規程等の一部改正について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．院内委員の選出について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．平成２９年度歯科医師臨床研修指導歯科医講習会の参加者について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．平成２９年度医学部保健学科看護学専攻学生の臨地実習について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．受託実習生の受入れについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．その他

以上

第３９４回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年６月２２日（木）１３：００～１４：２８

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上、天野、林、山城、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、秋山、上田、

亀井（１３名）

○海外渡航者： 古郷

○欠 席 者：池

○陪 席 者：野々村監事、村上（秀）、野村（幹事）、玉川、坂、徳野、三好、吉田、金谷、

西川、泊、大崎、花井、伊藤、森継、小西、音川、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院外会議］

1) 国立大学歯学部長・歯学部附属病院長会議（6/1、6/2）

2) 第７１回国立大学附属病院長会議（6/15、6/16）

［院内会議］

3) 保険管理委員会（6/2）

4) 歯学研究科等ネットワーク運用管理委員会（6/5）

5) 医療安全管理委員会（稟議）                  （資料有）

6) 歯学部附属病院安全衛生委員会（6/5）

7) 薬事委員会（6/8）

8) 医療情報委員会（6/12）

9) 診療科・診療施設等連絡協議会（6/13）

10）院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（6/20）

11）倫理審査委員会（稟議）                   （資料有）

12）その他

２．平成２９年５月分各科別診療実績等について      （資料有）

３．奨学寄附金平成２８年度収支決算及び平成２９年度収支見込について  （資料有）

４．副科長の任免について                       （資料有）

５. 平成２９年度病院研修生（前期）の辞退について           （資料有）

６．その他

（協議事項）

１．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．平成 28年度決算及び平成 29年度当初予算配分について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．受託実習生の受入れについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．コーヒーショップ運営事業の契約更新について

  標記のことについて、協議の結果、承認された。

６．その他

（連絡事項）

１. チケット手配システムの利用について

２. その他

以上

第３９５回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年７月２０日（木）１３：００～１４：２２

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上、林、山城、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、秋山、池、上田、

亀井（１３名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：天野、古郷

○陪 席 者：村上（秀）、工藤（幹事）、玉川、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、

大崎、花井、伊藤、森継、小西、奥田、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院外会議］

1) 第６９回国立大学病院看護部長会議（5/18、5/19）

2) 第１０５回近畿・中部地区国立大学病院看護部長会議（6/21、6/22）

［院内会議］

3) 臨床研修管理委員会（6/26）                  （資料有）

4) 化学療法委員会（6/27）

5) 病歴管理委員会（6/27）

6) 医療安全管理委員会（7/3）                   （資料有）

7) 保険管理委員会（7/7）

8) 歯学部附属病院安全衛生委員会（7/10）

9) 診療科・診療施設等連絡協議会（7/11）

10)中央手術室運営委員会（7/12）

11)院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（7/18）      （資料有）

12)薬事委員会（稟議）

13)医療情報委員会（稟議）

14)倫理審査委員会（稟議）

15)その他

２．平成２９年６月分各科別診療実績等について            （資料有）

３．その他

（協議事項）

１．歯学部附属病院各種規程等の制定および一部改正について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．その他

（連絡事項）

１.立体駐車場建設工事期間中の駐車場対策について

２.その他

以上

第３９６回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年８月３１日（木）１３：００～１４：０９

○場  所：大会議室

○出 席 者： 村上（伸）、林、山城、古郷、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、村上

（秀）、秋山、池、上田、亀井（１５名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：天野

○陪 席 者：北村（幹事）、玉川、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、

伊藤、小西、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

  [院外会議]

   1)歯科大学学長・歯学部長会議及び全国歯科大学・歯学部附属病院長合同会議（7/21）

［院内会議］

  2）国際歯科医療センター運営委員会（7/25）

3）医療安全管理委員会（8/7）                                    （資料有）

4）薬事委員会（稟議）

5）倫理審査委員会（稟議）

6）その他

２．平成２９年７月分各科別診療実績等について    （資料有）

３. 初診受付時の紹介状スキャンについて                         （資料有）

４. その他

（協議事項）

１．歯学部附属病院各種規程等の制定について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．薬剤部長候補者選考委員会委員の選出について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．平成２９年度病院研修生（後期）の受入について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．その他

（連絡事項）

１. その他

以上

第３９７回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年９月２８日（木）１３：００～１４：０２

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、林、山城、古郷、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、

村上（秀）、秋山、池、上田（１５名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：亀井

○陪 席 者： 福田（幹事）、玉川、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、小

西、森継、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院内会議］

1) 総合技工室運営委員会（8/31）

2) 医療安全管理委員会（9/4）                  （資料有）

3) 医療情報委員会（9/4）

4) 保険管理委員会（9/8）

5) 歯学部附属病院安全衛生委員会（9/11）

6) 診療科・診療施設等連絡協議会（9/12）

7) 院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（9/19）      （資料有）

8) 臨床研修管理委員会（9/25）

9）化学療法委員会（9/25）

10）国際歯科医療センター運営委員会（9/25）            （資料有）

11）倫理審査委員会（稟議）

12) その他

２．平成２９年８月分各科別診療実績等について    （資料有）

３. その他

（協議事項）

１．大阪大学附属病院連携機構会議規程の廃止について

  標記のことについて、協議の結果、承認された。

２．大阪大学附属病院戦略会議規程（案）の制定について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．歯学部附属病院各種規程等の一部改正について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．医員（研修歯科医）採用試験結果および順位登録について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．平成３０年度 専修歯科医の配分（案）について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

８．その他

（連絡事項）

１. 物品調達システムの運用開始について

２. 集団的個別指導（１０月５日実施）について

３. 平成２９年度受療行動調査等（１０月１９日実施）について

４. 歯学部附属病院立体駐車場の工事期間等について

５. その他

以上

第３９８回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年１０月１９日（木）１３：００～１４：１９

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、林、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、村上（秀）、

秋山、池、上田、亀井（１４名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：古郷、山城

○陪 席 者：田中（幹事）、玉川、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、

小西、森継、伊藤、田中、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院外会議］

1) 第 106回近畿・中部地区国立大学病院看護部長会議（10/17、10/18）

［院内会議］

2) 治験審査委員会（9/26）                     （資料有）

3) 医員配分検討委員会（10/2）

4) 医療安全管理委員会（10/2）                  （資料有）

5) 薬事委員会（10/5）

6) 臨床研修管理委員会（10/6）

7) 診療科・診療施設等連絡協議会（10/10）

8) 歯学部附属病院安全衛生委員会（10/10）

9) 院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（10/17）

10) 倫理審査委員会（稟議）

11) その他

  ・ネットワーク運用管理委員会からの報告           （資料有）

  ・スマートデンタルホスピタル 2017シンポジウムについて報告  （資料有）

２．平成２９年９月分各科別診療実績等について    （資料有）

３．外来医長の交替について                      （資料有）

４. 集団的個別指導（10月 5日実施）について

５．その他

（協議事項）

１．口腔がんセンターの設置について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２. 口腔インプラントセンターの設置について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３. 院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．平成３０年度の医員（歯科医師）配分（案）について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．医員（研修歯科医）の異動について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．平成３０年度歯科技工研修生募集要項について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された

７．平成３０年度歯科衛生研修生募集要項について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された

８．その他

（連絡事項）

１.その他

※追加連絡

 ○総務課長から、職員駐車場の利用について連絡事項。

以上

第３９９回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年１１月１６日（木）１３：１１～１４：０２

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、古郷、林、山城、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、

村上（秀）、秋山、池、上田、亀井（１６名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：

○陪 席 者：玉川、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、小西、森継、

伊藤、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院外会議］

1) 第 31回国立大学附属病院医療安全管理協議会総会（10/26、10/27）

［院内会議］

  2) 保険管理委員会（10/20）

3) 臨床研修管理委員会（11/2）

4) 医療安全管理委員会（11/6）                   （資料有）

5) 医療情報委員会（11/6）

6) 歯学部附属病院安全衛生委員会（11/6）

7) 国際歯科医療センター運営委員会（11/6）             （資料有）

8）診療科・診療施設等連絡協議会（11/14）

9）倫理審査委員会（稟議）

10)その他

２．平成２９年１０月分各科別診療実績等について    （資料有）

３．平成３０年度医員の配分について                  （資料有）

４．その他

（協議事項）

１．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．医員の異動について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．平成２９年度医学部保健学科放射線技術科学専攻学生の臨地実習について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．その他

以上

第４００回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成２９年１２月２１日（木）１３：００～１４：１９

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、古郷、林、山城、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、

村上（秀）、秋山、池、亀井（１５名）

 ○海外渡航者：

○欠 席 者：上田

○陪 席 者：三浦（幹事）、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、小西、

森継、伊藤、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院外会議］

1) 附属病院戦略会議（12/18）

［院内会議］

2) 院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（11/21、12/19）

3) 倫理審査委員会（11/28、稟議）                （資料有）

4) 医療安全管理委員会（12/4）                  （資料有）

5) 診療科・診療施設等連絡協議会（12/13）

6) 臨床研修管理委員会（12/14）                 （資料有）

7) 緩和ケア委員会（12/15）

8) 保険管理委員会（12/15）

9) 中央病室運営委員会（12/15）

10) 栄養管理小委員会（12/15）

11) 歯学部附属病院安全衛生委員会（12/18）

12) その他

２．平成２９年１１月分各科別診療実績等について    （資料有）

３. 平成２８年度実績に係る部局評価書について             （資料有）

４．平成３０年度医員の三交替制勤務への協力者数について        （資料有）

５．平成２９年度病院研修生（後期）の辞退について           （資料有）

６. 吹田保健所による立入検査について

７. 病院収入の大学留保分について

８．その他

（協議事項）

１．歯学部附属病院規程等の一部改正および制定について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．薬剤部長の選考について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．臨床修練指導歯科医の選任について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．平成３０年度受託実習生（歯科衛生士養成学校および看護師養成学校）

の受入れについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．受託実習生の受入れについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

８．その他

（連絡事項）

１．教職員の駐車場について

２．その他

以上

第４０１回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成３０年１月１８日（木）１３：００～１３：４３

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、古郷、林、山城、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、

村上（秀）、秋山、上田、亀井（１５名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：池

○陪 席 者：久保庭（幹事）、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、小西、

森継、伊藤、奥田、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

［院内会議］

1) 病歴管理委員会（1/5）

2) 診療科・診療施設等連絡協議会（1/9）

3) 化学療法委員会（1/12）

4) 医療安全管理委員会（1/15）                 （資料有）

5) 臨床研修管理委員会（1/15）                 （資料有）

6) 院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（1/16）

7) 倫理審査委員会（稟議）

8) その他

２．平成２９年１２月分各科別診療実績等について    （資料有）

３. 外来医長・病棟医長の交替について                 （資料有）

４．その他

（協議事項）

１．歯学部附属病院医療情報委員会規程の一部改正について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．大学院生医員の異動について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．平成３０年度研修登録医の受入予定者数について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．平成３０年度歯科技工研修生選抜試験合格者について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．平成３０年度病院運営委員会日程について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．その他

（連絡事項）

１．教職員の駐車場について

２．その他

以上

第４０２回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成３０年２月２２日（木）１３：００～１３：５０

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、古郷、林、山城、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、

村上（秀）、秋山、池、上田、亀井（１６名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：

○陪 席 者：伊藤（幹事）、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、小西、

森継、伊藤、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

  [院外会議]

   1)第 107回近畿・中部地区国立大学病院看護部長会議（1/18、1/19）

   2)アドバイザリーボード（2/13）

［院内会議］

3) 臨床研究推進委員会（1/25）

4) 保険管理委員会（1/26）

5) 時間外診療室運営委員会（1/26、2/9）

6) 医療安全管理委員会（2/5）                  （資料有）

7) 歯学部附属病院安全衛生委員会（2/5）

8) 診療科・診療施設等連絡協議会（2/13）

9) 倫理審査委員会（2/14、稟議）

10）院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議（2/20）

11）その他

２．平成３０年１月分各科別診療実績等について    （資料有）

３．副科長の任命について                       （資料有）

４. 東京医科歯科大学歯学部附属病院とのピアレビューについて

５．その他

（協議事項）

１. 国立大学法人大阪大学諸料金規則の一部改正について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２. 歯学部附属病院規程等の一部改正について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３. 院内委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．副病院長の指名について

  標記のことについて、村上病院長から、次期副病院長として、古郷科長（総務、人事、

医療安全管理担当）、林科長（診療、病院経営、広報担当）、山城科長（評価、感染制

御、教育担当)（うち古郷科長を筆頭副病院長）の指名があり、協議の結果、承認され

た。

５．病院長補佐の指名について

 標記のことについて、村上病院長から、次期病院長補佐として、次期薬剤部長（ＳＤ

担当）、池看護部長（ホスピタリティ・アメニティ担当）、事務部長（組織改革担当）

の指名があり、協議の結果、承認された。

６．各系科長の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．中央診療施設の各室長の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

８．医療情報室副室長の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

９．平成３０年度医員（専修歯科医）の採用について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

10．平成３０年度歯科衛生研修生選抜試験合格者について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

11．平成３０年度病院研修生の受入について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

12．その他

（連絡事項）

１．その他

以上

第４０３回病院運営委員会議事要旨

○開催日時：平成３０年３月１５日（木）１３：００～１４：０３

○場  所：大会議室

○出 席 者：村上（伸）、古郷、林、山城、天野、仲野、阪井、丹羽、矢谷、長島、鵜澤、

村上（秀）、秋山、池、上田、亀井（１６名）

○海外渡航者：

○欠 席 者：

○陪 席 者： 大倉（幹事）、坂、徳野、三好、吉田、金谷、西川、泊、大崎、花井、小西、

森継、伊藤、中川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事録が確認された。

（報告事項）

１．会議報告について

 ［院内会議］

1) 医療情報委員会（3/5）

2) 医療安全管理委員会（3/5）                  （資料有）

3) 歯学部附属病院安全衛生委員会（3/5）

4) 化学療法委員会（3/6）

5) 臨床研修管理委員会（3/13）                  （資料有）

6) 診療科・診療施設等連絡協議会（3/13）

7) 倫理審査委員会（稟議）

8) その他

２．平成３０年２月分各科別診療実績等について    （資料有）

３．医学部附属病院・歯学部附属病院間の診療協力に係る連絡責任者の選出について

４．外来医長・病棟医長の交替について                 （資料有）

５．2018年度採血抗体測定及びワクチン接種プログラム          （資料有）

６．その他

（協議事項）

１．大阪大学各種委員会委員の選出について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．院内委員の選出について

 標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．平成３０年度病院教授の選考について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．平成３０年度病院准教授の選考について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．歯学部附属病院特命医員の選出について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．医員（研修歯科医）の修了認定について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．医員（専修歯科医）の修了認定について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

８．2018年度歯科医師臨床研修プログラムについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

９. 2019年度歯科医師臨床研修プログラムについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

10. 平成３０年度医員（歯科医師）の採用について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

11. 大学院生医員の採用について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

12. 平成３０年度病院研修生の受入について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

13. 平成３０年度歯科技工研修生講義担当講師について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

14. 平成３０年度歯科衛生研修生臨床実習担当責任者及び講義担当講師について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

15. その他

                      以上